
Smlouva o spolupráci 
uzavřená v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

Smluvní strany: 

Univerzita Palackého v Olomouci 
se sídlem: Křížkovského 511/8, 77147 Olomouc 
IČO: 61989592 
rektor: prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D. 
(dále jen „UP") 

a 

DYNEX TECHNOLOGIES, spol. sr. o. 
se sídlem: Vodičkova 791/41, 110 00 Praha 1-Nové Město 
IČO: 48108731 
jednatelka: Ing. Zora Hanzlíková 
(dále jen „Dynex") 

a 

Tilia Genomic a. s. 
se sídlem Služeb 3056/4, 108 00 Praha 10 
IČO: 06584217 
Předseda představenstva : RNDr. Petr Kvapil 
(dále jen „Tilia") 

(Dynex a Tilia dále také jen jako „další účastníci") 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o spolupráci (dále jen „smlouva") : 

Čl.I. 
Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran podílejících se na realizaci 
projektu s názvem Centrum kompetence pro molekulární diagnostiku a personalizovanou medicínu 
finančně podporovaného z účelových prostředků státního rozpočtu v rámci programu Technologické 
agentury ČR na podporu rozvoje dlouhodobé spolupráce ve výzkumu, vývoji a inovacích mezi veřejným 
a soukromým sektorem „Centra kompetence" (dále jen "projekt"), číslo projektu: TE02000058. 
Příjemcem dotace je UP. 

Čl. li. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Dynex a Tilia se na základě rozhodnutí Technologické agentury ČR o výsledku změnového řízení 
ze dne 4. 5. 2018 stali dalšími účastníky projektu a převzali práva a povinnosti odstupujícího 
dalšího účastníka projektu společnosti EXBIO Praha, a. s. 

1 



2. Další účastn íci se zavazují realizovat projekt v souladu se schválenou projektovou žádostí, 
obecně závaznými právními předpisy, s rozhodnutím o poskytnutí dotace a všemi souvisejícími 
pokyny a pravidly stanovenými poskytovatelem dotace a v souladu se smlouvou o spolupráci a 
zřízení Centra kompetence pro molekulární diagnostiku a personalizovanou medicínu ze dne 
24. 6. 2014. Další účastníci prohlašuj í, že jsou se všemi uvedenými dokumenty řádně seznámeni. 

3. Další účastníci se zavazují řádně realizovat projekt podle schválených parametrů a indikátorů 
v rozsahu stanoveném v rozhodnutí o poskytnutí dotace, předcházet rizikům vyplývajícím 
z realizace projektu a usilovat o jejich minimalizaci. 

4. Další účastníci se zavazují použít poskytnuté finanční prostředky výhradně k úhradě nákladů 
přímo souvisejících s plněním cílů a parametrů projektu. 

5. Další účastníci se zavazují podrobit se kontrolám projektu konaných ze strany poskytovatele 
dotace či dalších kontrolních orgánů a poskytovat při těchto kontrolách odpovídající součinnost. 

6. Smluvní strany se zavazují navzájem se informovat o všech okolnostech, které by mohly 
podstatně ovlivnit realizaci projektu, o každé okolnost i, která by mohla ovlivnit účast smluvní 
strany na plnění úkolů a povinností stanovených touto smlouvou. 

7. Smluvní strany se zavazují v pravidelných termínech provádět zhodnocení výsledků realizace 
projektu a stanovit resp. upřesnit úkoly na následující období. 

8. Smluvní strany odpovídají za škodu způsobenou porušením povinností stanovených touto 
smlouvou, jakož i porušením obecně závazných právních předpisů v souvislosti s plněním této 
smlouvy. 

9. Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou si vědomy toho, že na úpravu vlastnických práv 
k výsledkům a využití výsledků se vztahuje ustanovení§ 16 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje), ve znění pozdějších předpisů . 

10. Právní vztahy vzniklé v souvislosti s ochranou průmyslového vlastnictví vytvořeného při realizaci 
projektu se řídí obecně závaznými právními předpisy české republ iky, zejména zákonem 
č. 527 /1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozd ějších předpisů, zákonem 
č. 207 /2000 Sb., o ochraně průmyslových vzorů a o změně zákona č. 527 /1990 Sb., o vynálezech, 
průmyslových vzorech a zlepšovacích návrzích, zákonem č. 478/1992 Sb ., o užitných vzorech, ve 
znění pozdějších předpisů, zákonem č. 221/ 2006 Sb., o vymáhání práv z průmyslového vlastnictví 
a ochraně obchodního tajemství, zákonem č. 206/2000 Sb., o ochraně biotechnologických 
vynálezů a o změně zákona č. 132/1989 Sb., o ochraně práv k novým odrůdám rostlin a 
plemenům zvířat, ve znění zákona č . 93/1996 Sb., zákonem č. 441/2003 Sb., o ochranných 
známkách a o změně zákona č . 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů 
a o změně některých dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů 
(zákon o ochranných známkách), zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších 
předpisů . 

11. Vlastnické právo k výsledkům projektu dosaženým v rámci projektu náleží při zachování práv 
jejich autorů a původců vyplývajících z právních předpisů o ochraně duševního vlastnictví těm 
smluvním stranám, činností jejichž zaměstnanců bylo těchto výsledků dosaženo, a to v podílu, 
kterým se na vzniku duševního vlastnictví podíleli. Původcem vynálezu je ten, kdo jej vytvořil 
vlastní tvůrčí prací. Spolupůvodci mají právo na patent v rozsahu, v jakém se podíleli na vytvoření 
vynálezu. Vytvořil-li původce vynález ke splnění úkolu z pracovního poměru k zaměstnavateli, 
přechází právo na patent na zaměstnavateíe. Právo na původcovství tím není dotčeno. 

12. V případě vzniku duševního vlastnictví se smluvní strany dohodnou o výkonu vlastnických práv 
neprodleně po dosažení výsledku. Tato dohoda bude ve formě smlouvy, která definuje podíly na 
spolumajitelství a postup při komercializaci. Smluvní strany mají právo získat licenci k takovému 

2 



duševnímu vlastnictví za tržních podmínek. Pro případ, že k uzavření dohody o podílech na 
vlastnických právech k výsledkům nedojde a pro případ neshody smluvních stran o velikosti 
podílu na dosažení výsledku, předloží ředitel Centra kompetence Radě Centra návrh dohody 
o vlastnictví výsledku projektu. Ta o návrhu rozhodne v souladu se svým jednacím řádem. 
Rozhodnutím Rady Centra v této věci není vyloučena pravomoc soudů projednávat a rozhodnout 
spory v téže věci . 

Čl. Ill. 
Dohoda o utajení a ochraně informací 

1. Smluvní strany hodlají spolupracovat v oblasti vývoje nových diagnostik a součástí této spolupráce 
může být také předání důvěrných informací mezi smluvními stranami, které mají povahu 
obchodního tajemství. 

2. Za důvěrné informace se pro účely této smlouvy považují jakékoliv informace či data, jakkoliv 
předaná nebo zpřístupněná mezi smluvními stranami, která se přímo či nepřímo týkají jakýchkoliv 
činností smluvních stran spojených s vývojem nových biomarkerů a diagnostik, zejména která se 
týkají jakýchkoliv technologických, vědomostních nebo vědeckých postupů, vzorců, patentů, 

užitných vzorů, know-how, chemických sloučenin, chemických či jiných prvků, jakýchkoliv 
postupů, biologických a klinických analýz, náčrtů, plánů, grafů, zpráv, dále jakékoliv informace, 
které se týkají vzájemných vztahů jednotlivých prvků, sloučenin, genů, způsobů a podmínek využití 
či použití poznatků či znalostí, které mají povahu důvěrných informací, to vše v oblasti chemie, 
biochemie, genetiky, biologie, medicíny a to nehledě ke způsobu jejich objevení, zjištění, využití či 
záznamu (dále společně jen „důvěrné informace"). 

3. Smluvní strany jsou povinny dodržovat mlčenlivost o důvěrných informacích. Mlčenlivostí se pro 
účely této smlouvy rozumí, že smluvní strany nesmí důvěrné informace používat k jakýmkoliv 
jiným účelům než k dosažení účelu spolupráce smluvních stran. Smluvní strany nesmí důvěrné 
informace jakýmkoliv způsobem sdělovat či zpřístupňovat jakékoliv třetí osobě po částech ani 
v celku, jakýmkoliv technologickým postupem. 

4. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na takové informace, které by potenciálně mohly být 
důvěrnými informacemi, jestliže se jedná o informace, které jsou již veřejně a oprávněně známé, 
obsažené ve veřejně dostupných materiálech nebo mediích, které byly zpřístupněny třetím 
osobám v nedůvěrném režimu před podpis~m této smlouvy, dále informace, které jsou nebo byly 
oprávněně známy prokazatelně dříve, než byly sděleny či zpřístupněny smluvním stranám dle této 
smlouvy. Za porušení povinnosti mlčenlivosti není považováno zpřístupnění důvěrných informací 
soudům, státním zastupitelstvím, správním nebo obdobným orgánům veřejné státní moci pro 
účely řízení u nich vedeného, ale pouze v případě, jsou - li takové informace poskytnuty těmto 
osobám za podmínek stanovených zákonem. 

5. Smluvní strany mají právo na náhradu škody způsobené porušením dohody o utajení a ochraně 
informací kteroukoli ze smluvních stran. 

Čl.IV. 
Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran. 
Po tomto podpisu lze její obsah měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2. V otázkách, které tato smlouva výslovně neupravuje, se práva a povinnosti smluvních stran řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, popř. dalšími obecně závaznými právními 
předpisy. 

3 



3. Smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů . UP se zavazuje tuto smlouvu po jejím 
podpisu všemi smluvními stranami uveřejnit v registru smluv a informovat o nabytí účinnosti 
ostatní smluvní strany. 

4. Smlouva se vyhotovuje ve 4 vyhotoveních s povahou originálu, z nichž UP obdrží dvě vyhotovení a 
ostatní smluvní strany obdrží po jednom vyhotoveních. 

S. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, s jejím obsahem 
souhlasí, smlouva je v souladu s jejich skutečnou a svobodnou vůlí, na důkaz čehož připojují své 
podpisy. 

6. Oprávnění zástupci smluvních stran připojují své podpisy na samostatných listech (stranách) takto: 

strana 4 Univerzita Palackého v Olomouci 

strana S DYNEX TECHNOLOGIES, spol. sr. o. 

strana 6 Tilia Genomic a. s. 

Příloha: Rozhodnutí o výsledku změnového řízení ze dne 4. S. 2018 

Za UP: 

z o -12- 201 
V Olomouci dne „ „ .„„ .„„„.„.„„„„„ . 

prof. Mgr. Jaroslav Miller, M. 
rektor 

4 



Smlouva o spolupráci 

Centrum kompetence pro molekulární diagnostiku a personalizovanou medicinu 

Za Dynex: 

V Praze dne ... .'.!.::! .. : .... ~ .. ~.: .... ~ 1 f 

Ing. Zora Hanzlíková 
jednatelka 

s 



Smlouva o spolupráci 

Centrum kompetence pro molekulární diagnostiku a personalizovanou medicínu 

Za lilia: 

V Praze dne .. 

6 



T A 
...., 
C R 

Váš dopis ze dne: 
27. 3. 2018 

Naše č. j.: Vyřizuje: 

TACR/92641-56/2015 -

Rozhodnutí o výsledku změnového řízení 

Vážený pan 
prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.O. 
rektor 
Univerzita Palackého v Olomouci 
Lél<ařská fakulta 
Křížkovského 511/8 
779 00 Olomouc 

K rukám: 

Kontakt Datum/místo: 
4. s. 2018 
Praha 

Technologická agentura České republiky (dále jen „TA ČR"), jako poskytovatel podpory (dále jen 
„poskytovatel"), rozhodla na svém 377. zasedání předsednictva TA ČR dne 26. 4. 2018 o žádosti 
o změnu projektu č. TE02000058 s názvem Centrum kompetence pro molekulární diagnostiku 
a personalizovanou medicínu ve věci odstoupení člena konsorcia společnosti EXBIO Praha, a.s. 
k 31. 12. 2017 a jeho nahrazením novými členy konsorcia společnostmi Tilia Genomic a.s. 
a OYNEX TECHNOLOGIES, spol. sr.o. v souladu se směrnicí „SME-07 Směrnice pro změnová řízení 
projektů" (dále jen „Směrnice") takto: 

Žádost o výše uvedenou změnu byla poskytovatelem schválena. 

Závazné parametry řešení projektu, které odrážejí danou změnu, Vám budou zaslány emailem 
v co nejkratším možném termínu, jelikož v současné době nelze zapracovat změnu do informačního 
systému ISTA. 

Poskytovatel udělil souhlas k převodu práv a závazku vyplývajících ze Smlouvy, z odstupující 
společnosti EXBIO Praha, a.s. jako člena konsorcia projektu se sídlem Nad Safinou II 341, 252 50 
Vestec, IČ: 25548611 na společnost DYNEX TECHNOLOGIES, spol. s r.o. jako nového člena konsorcia 
projektu se sídlem Vodičkova 791/41, 110 00 Praha 1 - Nové město, IČ: 48108731 a na společnost 
Tilia Genomic a.s. jako nového člena konsorcia projektu se sídlem Služeb 3056/4, 108 00 Praha 10 -
Strašnice. 

Společnosti DYNEX TECHNOLOGIES, spol. s r.o. a Tilia Genomic a.s., jako noví členové konsorcia 
projektu, tímto přebírají veškerá práva a povinnosti odstupujícího člena konsorcia společnosti EXBIO 
Praha, a.s., které vyplývají ze Smlouvy. 

Tt:~hl lťllo~i~lf.(: 

i:~9CťittU O. 
Ce)\..15 r ,;pucll\...y 

' . '.f) „ -~ ,- :I: 
f 1 J ~{ : :·.J : , • :::, ,' t I ,'• '. ' : ·: „: I~ 

F·036, Verze s 
Veřejný 

Strana 1/2 



T A 
...., 
C R 

Odůvodnění: 

V souladu se Směrnicí byla předmětná žádost: 

podána a zaevidována dne 27. 3. 2018, 
posouzena zpravodajem dne 19. 4. 2018. Zpravodaj doporučil změnu ke schválení, 
posouzena pověřeným konzultantem dne 19. 4. 2018. Pověřený konzultant doporučil 
změnu ke schválení, 
zkonsolidována zpracovatelem žádosti a spolu s podklady pro vydání rozhodnutí předána 
k projednání předsednictvu TA ČR, 
předsednictvem TA ČR shledána úplnou a důvodnou a bylo rozhodnuto o jejím schválení. 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat námitku k předsednictvu poskytovatele do 15 dní od jeho doručení. 

-předseda TA ČR 

Ti~~}af\~l~•:l l C~.(S 

09;m~v1a 

ť:i:-:k~' rl!pub li!<y . ~ ~ :.·--~ · ... , •• •• • ::. ·~ ..... •".!_' ~! .' •." . .' 

F-036, Verze S 
Veřejný 

Strana 2/2 




